
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    872    DEL     21/11/2017 

SERVIZIO  DI  VARO  ALAGGIO  IMBARCAZIONI  A  MEZZO  AUTOGRU 
(TRAVEL  LIFT)  E  DI  LAVAGGIO  NEL  PORTO  DI  CATTOLICA  - 
INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO ENTRATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   GESTIONE AREE DEMANIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1002 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 872 del 21/11/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 13/10/2017 recante “Atto di 
rideterminazione  del  canone  tra  Comune  di  Cattolica  e  Società  GAM  S.n.c.  - 
Approvazione”, con la quale è stato rideterminato il canone dovuto fino al 31/10/2017 per 
i contratti Rep .n. 19.968 del 27/02/2007 e Rep. n. 20.122 del 28/10/2008, ai soli fini del  
saldo e stralcio definitivo di ogni credito e pretesa e futura da parte del Comune di Cattolica 
nei confronti della Società GAM S.n.c., pari ad €. 74.247,39;

VISTA la determinazione dirigenziale n.  814 del 24/10/2017 recante “Servizio di 
varo  alaggio  a  mezzo  autogru  e  servizio  di  lavaggio  imbarcazioni  nel  porto  canale  di 
Cattolica  -   proroga  servizi  al  31/12/2017  –  accertamento  entrata”  con  la  quale  si  è  
disposto di accertare la somma di € 74.247,39, oltre a € 12.374,57 per il periodo di proroga 
dal 01/11/20107 al 31/12/2017, per un ammontare complessivo di € 86.621,96 (IVA 22% 
compresa);

CONSIDERATO  che  l'importo  di  cui  alla  richiamata  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 172 del 13/10/2017, pari a € 74.247,39, è stato calcolato al netto delle somme 
già corrisposte e non accertate, per un ulteriore importo da accertare di € 6.125,85;

RITENUTO, per quanto sopra, di integrare l'accertamento in entrata disposto con la 
determinazione  dirigenziale  n.  814  del  24/10/2017,  pari  a  €  86.621,96  (IVA  22% 
compresa), con l'ulteriore somma di € 6.125,85, per un importo complessivo di € 92.747,81 
(IVA 22% compresa);

VISTI : 

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A 

Per i motivi in premessa citati, da ritenersi parte integrante e sostanziale del presente 
atto:

- di integrare l'accertamento in entrata di € 86.621,96 (IVA 22% compresa) disposto con la 
determinazione dirigenziale n. 814 del 24/10/2017 con l'ulteriore somma non accertata di  
€ 6.125,85, per un importo complessivo di € 92.747,81 (IVA 22% compresa);

Pratica n. 1002 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 872 del 21/11/2017 Pag. 2 di 3



  
-  di  accertare la  somma complessiva di  €  92.747,81 (IVA 22% compresa)  sul  Cap.  di 
Entrata  n. 583000  del Bilancio 2017 – Piano dei Conti  Finanziario 3.01.03.01.002;

- di  individuare nella  Dott.ssa Claudia Rufer, dirigente del  Settore 4,  il  responsabile del  
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Gestione Aree Demaniali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/11/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1002 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 872 del 21/11/2017 Pag. 3 di 3


